ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
( П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  К а м ч а т с к о г о  к р а я  2 2 . 0 5 . 2 0 2 0  № 2 0 6 - П )

683040, г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, д. 1

тел.: 8(4152) 30-14-15, 30-14-14, эл. почта: PetrenkoEV@kamgov.ru

г. Петропавловск-Камчатский

ул. Советская, д. 35

конференц-зал

                      16.03.2023

                      14.30 ч.

Присутствовали:

Председательствующая: Короткова А.Ю.

Ответственный секретарь: Петренко Е.В.

Члены комиссии: Апаликов Ю.Ю., Ариарти В.И., Горелова Ю.О., Денисюк О.И.,

Ильина Е.И., Иванова Е.Е., Кинеев Д.Н., Медведева И.С., Подопригора С.Н.,

Прозорова Е.В., Романова Т.Ф., Симчугов В.П., Татаров А.В., Хмелевский К.В.

Отсутствовали: Лебедева А.С., Ведерникова М.С., Герасимов А.О., Ниценко Н.Б.,

Прокопенко О.И.

Участвовали:

- Мельников О.С. – заместитель Министра здравоохранения Камчатского края;

- Затеева О.В. – референт отдела организации трудоустройства и активных форм

занятости Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края;

- Пешкова Н.Ю. – главный специалист отдела обеспечения деятельности комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Губернатора

Камчатского края;

- Федосенко Е.Н. – старший помощник прокурора Камчатского края по надзору за

исполнением законов о несовершеннолетних и молодежи (в режиме

видеоконференцсвязи);

- представители муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите

их прав в режиме видеоконференцсвязи (список прилагается).

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О работе по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Камчатском крае в 2022 году
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Петренко Е.В.)

Постановили:

1.1. Утвердить отчет по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на территории Камчатского края в 2022 году.

2

2

1.2. ООД КДНиЗП Администрации Губернатора Камчатского края совместно

с Министерством образования Камчатского края проработать вопрос о внедрении

системы рейтинга муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и

защите в Камчатском крае с целях выявления эффективных методик, наработок и

форм профилактической работы в подростковой среде,

срок – до 01.06.2023.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Об утверждении плана работы на 2023 год и Межведомственного комплекса

дополнительных мер по вовлечению несовершеннолетних, состоящих на различных

видах учета в органах и учреждениях системы профилактики, в различные формы

досуга, отдыха и оздоровления, а также иные формы занятости в 2023 году в

Камчатском крае.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Петренко Е.В.)

Постановили:

2.1. Утвердить план работы Комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Правительстве Камчатского края на 2023 год.

2.2. Утвердить Межведомственный комплекс дополнительных мер по

вовлечению несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета в органах и

учреждениях системы профилактики, в различные формы досуга, отдыха и

оздоровления, а также иные формы занятости в 2023 году в Камчатском крае.

О результатах проведенной работы по п. 2.2. проинформировать Краевую

комиссию в срок до 01.10.2023, 20.12.2023.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов и

учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних Камчатского края в работе с подростками, осужденными без

лишения свободы, несовершеннолетними, вернувшимися из воспитательных

колоний, специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Петренко Е.В.)

Постановили:

3.1. Утвердить Порядок межведомственного взаимодействия органов и

учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних Камчатского края в работе с подростками, осужденными без

лишения свободы, несовершеннолетними, вернувшимися из воспитательных

колоний, специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. О внесении изменений в межведомственный план мероприятий по

реализации в Камчатском крае Концепции развития системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года,